XLIV CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Resolução TJ / OE / RJ Nº 08/2013

Aprova a composição da Comissão para o XLIV Concurso para Ingresso na
Magistratura de Carreira.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, usando
das atribuições legais, e tendo em vista o decidido na sessão realizada em 28 de
janeiro de 2013, que apreciou o pedido de dispensa formulado pelo
Desembargador Sérgio Verani, em decorrência de eleição para o cargo de
Diretor Geral da EMERJ (Processo 2013-12729),

RESOLVE

Art. 1º - A Comissão para o XLIV Concurso para Ingresso na Magistratura de
Carreira terá a seguinte composição:

Titulares:
Desembargador Nametala Machado Jorge – Presidente.
Desembargadora Leila Maria Rodrigues Pinto de Carvalho e Albuquerque – Secretária.
Desembargadora Jacqueline Lima Montenegro.
Desembargadora Gilda Maria Dias Carrapatoso.
Doutor Sérgio Eduardo Fisher – Ordem dos Advogados do Brasil – OAB.

Suplente:
Doutor Herbert de Souza Cohn – Ordem dos Advogados do Brasil – OAB

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 30 de janeiro de 2013.

Desembargador MANOEL ALBERTO REBÊLO DOS SANTOS
Presidente do Tribunal de Justiça

(PUBLICADO NO DJERJ, PÁG 37, DO DIA 31 DE JANEIRO DE 2013)